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  PROTOKÓŁ Nr 6/2020 

posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 16  września 2020 roku 
 

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 13
00

 – 13
40

 

Prowadzący posiedzenie: radny ANDRZEJ BOROWSKI – Przewodniczący  Komisji. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  

- BOROWSKI Andrzej - Przewodniczący Komisji 

- CAR Mikołaj 

- CHILKIEWICZ Jerzy 

- KIRYLUK Mikołaj 

- TKACZUK Lucyna 

oraz:  

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

- Z-ca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

- Przewodniczący Rady Gminy - STANISŁAW OLSZEWSKI 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu Nr 5/2020  z posiedzenia komisji z dnia 14 sierpnia 2020 r.  

2. Zaopiniowanie materiałów na XXI Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 

21 września 2020 r.: 

a) Projekt uchwały w sprawie rozpoznania skargi (…..)  na działalność Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski; 

b) Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r., o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu 

wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury za I półrocze 2020 roku. 

c) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

d) Projekt uchwały w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter 
cywilno-prawny przypadających Gminie Bielsk Podlaski lub jej jednostkom 

organizacyjnym. 

e) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

f) Projekt uchwały w sprawie zmiany kategorii dróg. 
g) Projekt uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Łubinie Kościelnym od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

h) Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

i) Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

j) Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Budżetu, 

Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej. 

3. Sprawy bieżące. 

 Do odczytanego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono. Materiały będące 

przedmiotem posiedzenia komisji doręczono radnym w formie elektronicznej. 
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Do pkt 1)  
- Do protokołu Nr 5/2020 z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i 

Przestrzennej Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 14 sierpnia 2020 r.  uwag nie zgłoszono. 

Jego treść została przekazana radnym w formie elektronicznej. 

- Nie zgłoszono żadnych uwag do przekazanego radnym w formie elektronicznej protokołu  z 

XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 3 września 2020 r.  

 

Do pkt 2a)  

Projekt uchwały w sprawie rozpoznania skargi (……) na działalność Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zastrzeżeń do opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Członkowie Komisji przychylili się do opinii o bezzasadności skargi. 

 

Do pkt 2b)  

Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r., o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego 

gminnej instytucji kultury za I półrocze 2020 roku - stanowi Załącznik Nr 4  do protokołu. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku wydała pozytywną opinię. 

Komisja nie wniosła uwag do treści informacji.  

OPINIA – pozytywna bez wniosków. 

 

Do pkt 2c)  

Projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok – stanowi Załącznik Nr 5  do 

protokołu.  

Radny JERZY CHILKIEWICZ 

-  Zapytał, czy do budżetu gminy wpłynęły pieniądze przyznane przez premiera Mateusza 

Morawieckiego w postaci tzw. promesy ? 

Wójt Gminy – RAISA RAJECKA  

- Poinformowała, że pieniądze wpłynęły, jednak w związku z brakiem umowy w tej sprawie 

nie wiadomo jak te środki zaksięgować (powinny być w wydatkach inwestycyjnych). 

Pieniądze mają być wykorzystane  w ciągu 2 lat. Powiedziała, że trzeba zastanowić się nad 

wyborem inwestycji, które powinny zostać ujęte w budżecie na 2021 rok. Mówiła również o 

dofinansowaniu z funduszu dróg samorządowych. Na prośbę radnego JERZEGO 

CHILKIEWICZA poinformowała, ze droga powiatowa Bielsk Podlaski-Strabla zostanie 

zrealizowana w ciągu 3 lat. Przypomniała, że środki z budżetu gminy, jako dofinansowanie 

inwestycji, powinny być przekazane powiatowi w ub. roku, ale zgodnie z przyjętymi 

ustaleniami, pieniądze zostały założone przez powiat. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 

OPINIA – pozytywna bez wniosków. 

 

Do pkt 2d)  
Projekt uchwały w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilno-

prawny przypadających Gminie Bielsk Podlaski lub jej jednostkom organizacyjnym - stanowi 

Załącznik Nr 6  do protokołu.   

Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA poinformowała, że projekt uchwały dotyczy 

sytuacji, gdy koszty wyegzekwowania należności są większe od długu. Obowiązująca od 

2020 r. ustawa nakazuje podjęcie przez radę gminy uchwały, jeśli gmina nie będzie dochodzić 

takich należności. Dodała, że można nie dochodzić należności, jeśli kwota zadłużenia nie 

przekracza 40 Euro. 

Radni nie wnieśli pytań i  uwag. 
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OPINIA – pozytywna bez wniosków. 

 

Do pkt 2e)  

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości - stanowi 

Załącznik Nr 7  do protokołu. 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono.  

OPINIA – pozytywna bez wniosków. 

 

Do pkt 2f)  

Projekt uchwały w sprawie zmiany kategorii dróg - stanowi Załącznik Nr 8  do protokołu. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA wyjaśniła, że chodzi o drogi, które nie są użytkowane jako 

drogi publiczne (Augustowo, Dubiażyn i Kozły), wnioski o nabycie tych gruntów złożyły 

osoby fizyczne.  

Do projektu uchwały innych pytań i uwag nie zgłoszono 

OPINIA – pozytywna bez wniosków. 

 

Do pkt 2g)  

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Łubinie Kościelnym od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych - stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu.  

Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że na  posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych była obecna Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie 

Kościelnym Pani ANNA ŻOCHOWSKA. Pani Wójt poinformowała o przebiegu posiedzenia 

komisji w tym punkcie oraz o przyjętym przez komisję wniosku o przygotowanie przez Panią 

Dyrektor informacji uzupełniającej o skutkach finansowych przyjęcia uchwały. Pani Wójt 

dodała, że złożenie przez Panią Dyrektor wniosku o zwolnienie z obowiązku realizacji 

pensum jest efektem wniosku złożonego przez radnego JERZEGO PACA. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

OPINIA – pozytywna bez wniosków. 

 

Do pkt 2h)  

Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej - stanowi 

Załącznik Nr 10  do protokołu. Klub radnych „Konstruktywni” zgłosił do składu Komisji 

radnego JERZEGO ONACIKA. 

Uwag nie zgłoszono 

OPINIA – pozytywna. 
 

Do pkt 2i)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - 

stanowi Załącznik Nr 11  do protokołu.  

Klub radnych „Konstruktywni” zgłosił do składu Komisji radną ALINĘ KORSZAK. 

Uwag nie zgłoszono 

OPINIA – pozytywna. 

 

Do pkt 2j)  

Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Budżetu, Gospodarki 

Komunalnej i Przestrzennej - stanowi Załącznik Nr 12  do protokołu. Klub radnych 

„Konstruktywni” zgłosił do składu Komisji radnego JERZEGO PACA. 

Uwag nie zgłoszono 

OPINIA – pozytywna. 
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Do pkt 3) 

W sprawach bieżących:  

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że Powiatowy Zarząd Dróg zwrócił się z 

pismem o zwiększenie dotacji na rozbudowę drogi Kozły-Podbiele w wysokości 10.000 zł na 

wykup gruntów w celu poszerzenia pasa drogowego. Zapytała, czy po przygotowaniu 

projektu uchwały będzie zgoda radnych na wprowadzenie projektu uchwały do porządku 

sesji. Komisja wyraziła zgodę. 

- RAISA RAJECKA zapoznała z  pismem Powiatowego Zarządu Dróg, w którym zawarto 

wniosek o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej od Krzywej do 

drogi wojewódzkiej (tzw. obwodnica Hołód) w wysokości 150.000 zł. Taką samą kwotę 

przeznaczy na tę inwestycję Powiat. Pani Wójt poinformowała, że z budżetu gminy można w 

tej chwili wygospodarować 100.000 zł. Zapytała radnych, jaką odpowiedź ma przekazać 

Powiatowi ? Dodała, że w tym roku inwestycja zostanie zrealizowana. 

Radni wyrazili zgodę na przedstawioną propozycję dot. dofinansowania w wys. 100.000 zł. 

Innych spraw nie zgłoszono. 

- Skarbnik – NADZIEJA SOKOŁOWSKA zapoznała z wnioskiem Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Augustowie  o zmianę planu wydatków na dokształcanie nauczycieli w 

zakresie muzyki i biologii. 

Komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie. 

Pani Wójt poinformowała, że Dyrektor Szkoły Podstawowej w Augustowie poszukuje (do 

zatrudnienia) nauczyciela fizyki.  

- W dniu 3 października br. zaplanowane są uroczystości związane z nadaniem nazwy ulicy w 

Hryniewiczach Małych. Jest propozycja, aby tekst uchwały o nadaniu nazwy księdza prałata 

Wojciecha Wasaka odczytał radny z tego okręgu wyborczego - ANDRZEJ BOROWSKI. 

Radny MIKOŁAJ CAR 

- Zapytał, czy opony przygotowane do odbioru przez firmę odbierającą odpady mają być 

umyte ? Podał przykład opon pobrudzonych impregnatem, których firma nie chciała zabrać. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

- Na przykładzie trwającej akcji odbierania od rolników folii gospodarczej, zwróciła uwagę na 

konieczność zadbania przez rolników, aby oddawane odpady (folia) były przynajmniej 

złożone i związane. 

Innych spraw nie zgłoszono. 

W związku z tym o godz. 13
40

  posiedzenie zostało zakończone. 

  

  

Protokołowała: 

/-/Insp. Ala Wawulska 

 

Podpisy obecnych członków:  

 

Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej: 

 

1. BOROWSKI Andrzej 

(Prowadzący posiedzenie) 

2. /-/CHILKIEWICZ Jerzy 

 

………………………… 

 

 

…………………………. 

3. /-/CAR Mikołaj ………………………… 
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4. /-/KIRYLUK Mikołaj …………………………. 

 

5. /-/TKACZUK Lucyna ………………………… 

 


